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۲ـ منظوری هشت پروژه به ارزش حدود ۲٫۵ میلیارد افغانی در کمیسیون تدارکات ملی

۳ـ تکمیل کار تونل انحرافی بند بخش آباد

افغانســـتان هر هفته شاهد فعالیت ها و 

پیشرفت های اقتصادی مهم میباشد که 

در بخش های مختلف رخ می دهد ،خبرنامۀ 

افغانســـتان همین  اقتصـــادی  پیشرفت 

فعالیت هـــا و پیشرفت هـــای اقتصـــادی 

مهم و اخیر را پوشش می دهد.

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۱۲/۲۹شماره: ۱۴

در این شماره میخوانید:



بر همین اســـاس، بـــرای انتقـــال یک هزار 

وارداتـــی ترکمنســـتان، کار  میـــگاوات برق 

تمدید لیـــن  ٥٠٠ کیلوولت از دشـــت الوان 

بغلان تا سب استیشـــن ارغندی کابل جریان 

دارد.  به گفته مسؤلین، ٧٥ درصد کار این 

انرژی برای پیشرفت صنعتی کشـــور و تسهیل 

زنده گی روزمره مردم بسیار مهم است. در حال 

حاضر، برق مورد نیاز در داخل افغانستان تولید 

نمی شـــود و حکومت مجبور است که برق را از 

کشورهای دیگر وارد نماید.

کار تمدید لین های ٥٠٠ کیلوولت برق

از بغلان به کابل ٧٥ درصد تکمیل شده است

پروژه به پایه اکمال رســـیده و کارهای باقی 

مانده آن جریان دارد.

هدف این پـــروژه تأمین برق بـــرای پارک های 

صنعتـــی و برخی ولایات از جمله کابل، غزنی، 

خوست و ننگرهار است.

کار توسعهٔ سب استیشـــن ارغندی کابل برای 

بـــرق وارداتی ترکمنســـتان، بـــه تاریخ هفتم 

سرطان ١٤٠٣ از ســـوی محترم ملا عبدالغنی 

برادر آخنـــد معاون اقتصادی ریاســـت الوزراء 

افتتاح شد.

در حال حاضر، روند توسعه این سب استیشن 

به خوبی پیش مـــی رود و انتظار می رود که در 

آینده نزدیک تکمیل گردد.

امارت اســـلامی تلاش دارد که تولید برق را از 

منابـــع داخلـــی افزایـــش داده و وابســـتگی 

افغانســـتان را به کشـــورهای همسایه کاهش 

دهد. در حال حاضر، چندین پروژهٔ تولید برق 

از منابع داخلی تحت کار قرار دارد.

جلســـهٔ نوبتی کمیســـیون تـــدارکات ملی به 

ریاست محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء، به تاریخ ٢٦ م حوت 

١٤٠٣ در قصر مرمرین برگزار شد.

به جلسۀ کمیسیون، ٢٩ پروژه برای بحث ارائه 

گردید که از جمله قرارداد هشـــت پروژه تأیید، 

١٣ تعدیل، دو پروژه لغو و شـــش پروژهٔ دیگر به

 دلیل مشکلات در پروسهٔ تدارکات رد شدند.

امور  پروژه های منظور شـــده، تکمیل  از  یکی 

حفاظـــت و نگهـــداری بند دهلـــه در ولایت 

قندهار اســـت. کمیســـیون تـــدارکات ملی، 

پروژهٔ جلوگیری از تخریب، ترمیم ماشین آلات 

و پاک کاری این بند را منظور کرد. با تطبیق 

میلیارد   ٢٫٥ حدود  ارزش  به  پروژه  هشت  منظوری 

افغانی در کمیسیون تدارکات ملی
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همچنـــان، کار کانکریت  یک دروازه از تونل 

کوچک این بند نیز به پایان رسیده است.

به گفته مســـؤلین امارت اسلامی کار در این 

بند شـــبانه روزی ادامـــه دارد و تعداد زیادی 

ماشین آلات در آن کار می کنند  تا پروژه در 

در ولایـــت فـــراه، پیشرفت هـــای مهمی در 

بنـــد بخش آباد صورت  کارهای ســـاختمانی 

گرفته اســـت. به گفته مســـؤلین محلی، کار 

تونل انحرافـــی ١٠٠ متری این بند با رعایت 

تمامی اصول ساختمانی تکمیل شده است. 

زمان معین و به طور منظم تکمیل شود.

از خواست های  یکی  بخش آباد  بند  ســـاخت 

مهم مردم ولایت فراه بـــود. به همین دلیل، 

معاون  آخنـــد،  برادر  عبدالغنی  مـــلا  محترم 

تاریخ ٣٠ ثور  به  الوزراء،  اقتصادی ریاســـت 

١٤٠٣ کارهـــای باقی مانـــده این پـــروژه را 

افتتاح و به مردم فـــراه اطمینان داد که این 

پروژه حیاتی تکمیل خواهد شد.

آبیاری حدود ٧٠ هزار  بند بخش آباد ظرفیت 

هکتـــار زمین زراعتی و تولیـــد ٢٧ میگاوات 

برق را دارد.

امارت اســـلامی متعهد به مدیریت منابع آبی 

کشـــور و استفاده سالم از آن ها است و تلاش 

دارد تا افغانستان را در زمینه زراعت و انرژی 

برساند. خودکفایی  به 

این پروژه، توجه بیشتر به استحکام بدنه بند 

صـــورت گرفتـــه و از تهدیـــدات احتمالـــی 

جلوگیری خواهد شد.

بند دهلـــه در کنار این که منبـــع تأمین آب 

آشامیدنی و زراعتی برای مردم منطقه است، 

یک محل تفریحی نیز محســـوب می شود که 

در ایام پرچاوی این بنـــد هزاران هموطن از 

آن دیدن می کنند.

پروژهٔ  تعدیل زمان  این جلســـه،  همچنان در 

تکمیل مرکز تداوی سرطان در شفاخانه علی

 آباد پوهنتـــون طبی کابل منظـــور  و برخی 

بـــه ارزش ٧٠  بخش های جدیـــد این پروژه 

تأیید شد. کار بازسازی این  افغانی  میلیون 

مرکز در حال تکمیل شـــدن است و در آینده 

نزدیک به بهره برداری سپرده خواهد شد.

ترانسپورتی  ترمینل های  ســـاخت  پروژه های 

در ولســـوالی دامان و منطقـــه باغ پلُ ولایت 

قندهار نیز توسط کمیسیون منظور شد. این 

ترمینل ها ســـبب سهولت در ســـفر و انتقال 

کمیســـیون  شـــد.  خواهند  تجارتی  امـــوال 

تدارکات ملی تلاش دارد که تسهیلات لازم را 

ایجاد  ترانســـپورت برای هموطنان  در بخش 

کند. پیش از این، کمیسیون یاده شده پروژه

 های مهمـــی را برای ســـاخت ترمینل ها در 

کابل، بدخشـــان و برخـــی ولایت های دیگر 

منظور کرده بود.

علاوه بر این، پروژه بازسازی بخش های باقی

 مانده شـــاهراه کابل-قندهار نیز منظور شد. 

شـــاهراه کابل-قندهار برای تجارت داخلی و 

افغانســـتان اهمیت زیادی دارد.  بین المللی 

ایجاد  جهت  نه تنها  شـــاهراه  این  بازســـازی 

تســـهیلات در بخش ترانسپورت داخلی، بلکه 

برای تقویت روابط تجارتی با کشورهای دیگر 

نیز یک اقدام مهم به شمار می رود.

اقتصادی کشور،  برای رشـــد  امارت اسلامی 

تلاش های گسترده ای را برای ساخت شاهراه

 های جدید و بازســـازی سرک های موجود در 

ولایات مختلف آغاز نموده است.

تکمیل کار تونل انحرافی بند بخش  آباد
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